Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
Vérins Série 63CATALOGUE
1
/1.28.011
> Version 8.8 MOUVEMENT >
M

100 ■ ▲ ✖ ■ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
125 ■ ▲ ✖ ■ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
CODIFICATION DES VERINS SERIE 63
63 M P 2 C 050 A 0200
63 SERIE
M VERSION :
M = standard, magnétique
L = faibles frottements, magnétique
P CONSTRUCTION:
T = Tube
P = profilé
2 FONCTIONNEMENT :
1 = simple effet, ressort avant
2 = double effet
6 = double effet, tige traversante
7 = simple effet, tige traversante
9= simple effet, ressort arrière
SYMBOLES PNEUMATIQUES
CS07
CD08 - CD09 - CD10 - CD11
CD13
CS11
CS14
C CUSHIONING:
N = sans amortissement
C = amortissement des deux côtés
F = amortissement avant
R = amortissement arrière
CD08
CD09/CD13
CD11
CD10
050 ALESAGE :
032 = 32 mm
040 = 40 mm
050 = 50 mm
063 = 63 mm
080 = 80 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
A TYPE DE CONSTRUCTION :
A  = standard, avec écrou de tige
RL = vérin avec bloqueur de tige
F = vérin avec tourillon central
0200 COURSE :
10 ÷ 2500 mm
GAMME DE TEMPERATURE :
= standard
W = hautes températures (150°C)
Z = basses températures (-40°C)
Y = basses températures (-50°C)
RESISTANCE A LA COROSION
   = standard ( voir tableau page 1/1.28.03 )
C1 = écrou de tige inox AISI 304, tige inox 304
( autres matériaux : voir tableau page 1/1.28.03)
OPTIONS DE TIGE :
   = standard
( _ _ _ ) = tige allongée de  _ _ _ mm
L = sans joint de nez ( alimentation pneumatique arrière seule )*
R = joint de nez NBR
V = joint de nez FKM
G = environnements secs et poussiéreux ( avec joint scraper et tige inox chromée AISI 420B )
* La possibilité de commander le vérin sans joint de nez diminue encore un peu plus les frottements.

Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
Vérins Série 63CATALOGUE
1
/1.28.111
> Version 8.8 MOUVEMENT >
M
O
U
VE
M
EN
T
Adaptateur fond à fond Mod. DC-63
Matériau : Aluminium
Mod. Ø F1 ZJ+ poid (g) Course max totale ( mm ) couple de serrage
DC-63-32 32 27 120 130 500 5 Nm
DC-63-40 40 27 135 160 800 5 Nm
DC-63-50 50 32 143 285 800 10 Nm
DC-63-63 63 28 158 340 700 10 Nm
DC-63-80 80 38 174 670 1000 15 Nm
DC-63-100 100 38 189 820 900 15 Nm
DC-63-125 125 48 225 1300 1000 20 Nm
Complet avec :
1 Adaptateur
8 vis de fixation
8 écrous
+ signifie ajouter la course
Jeu de pieds Mod. B-41 ( MS1 )
Matériau : acier zingué
Mod. Ø AT SA+ XA+ TR E AB AH AO AU couple de serrage
B-41-32 32 4 142 144 32 45 7 32 11 24 5 Nm
B-41-40 40 4 161 163 36 53,5 10 36 15 28 5 Nm
B-41-50 50 4 170 175 45 62,5 10 45 15 32 10 Nm
B-41-63 63 5 185 190 50 73 10 50 15 32 10 Nm
B-41-80 80 6 210 216 63 92 12 63 20 41 15 Nm
B-41-100 100 6 220 230 75 108,5 14,5 71 25 41 15 Nm
B-41-125 125 7 250 270 90 132 16,5 90 25 45 20 Nm
Complet avec :
2 pieds
4 vis
+ signifie ajouter la course
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
1
Vérins Série 63MOUVEMENT > CATALOGUE > Version 8.8
/1.28.121
M
O
U
VE
M
EN
T
Bride avant/arrière Mod. D-E (MF1 - MF2)
Matériau : aluminium
Mod. Ø W MF ZB+ TF R UF E FB ZF+ Couple de serrage
D-E-41-32 32 16 10 120 64 32 86 45 7 130 5 Nm
D-E-41-40 40 20 10 135 72 36 88 52 9 145 5 Nm
D-E-41-50 50 25 12 143 90 45 110 63 9 155 10 Nm
D-E-41-63 63 25 12 158 100 50 116 73 9 170 10 Nm
D-E-41-80 80 30 16 174 126 63 148 95 12 190 15 Nm
D-E-41-100 100 35 16 189 150 75 176 115 14 205 15 Nm
D-E-41-125 125 45 20 225 180 90 224 135 16 245 20 Nm
Complet avec :
1 bride
4 vis
+ signifie ajouter la course
Charnière arrière femelle Mod. C et C-H ( MP2 )
Matériau : aluminium
Mod. Ø CD L FL XD+ MR E CB UB Couple de serrage
C-41-32 32 10 12 22 142 10 45 26 45 5 Nm
C-41-40 40 12 15 25 160 12 53.5 28 52 5 Nm
C-41-50 50 12 15 27 170 13 62.5 32 60 10 Nm
C-H-41-63 63 16 20 32 190 17 73 40 70 10 Nm
C-H-41-80 80 16 24 36 210 17 92 50 90 15 Nm
C-H-41-100 100 20 29 41 230 21 108.5 60 110 15 Nm
C-H-41-125 125 25 30 50 275 26 132 70 130 20 Nm
Complet avec :
1 charnière femelle
4 vis
NOTE : Axe Mod. S à cder

H-41-32 32 26 45 45 120 22 12 10 10 5 Nm
H-41-40 40 28 52 53.5 135 25 15 12 12 5 Nm
H-41-50 50 32 60 62.5 143 27 15 12 13 10 Nm
H-60-63 63 40 70 73 158 32 20 16 17 10 Nm
C-H-41-80 80 50 90 92 174 36 24 16 17 15 Nm
C-H-41-100 100 60 110 108.5 189 41 29 20 21 15 Nm
C-H-41-125 125 70 130 132 225 50 30 25 26 20 Nm
Complet avec :
1 charnière femelle
4 vis
+ signifie ajouter la course
Charnière arrière mâle Mod. L ( MP4 )
Matériau : aluminium
DIMENSIONS
Mod. Ø CD L FL XD+ MR E EW Couple de serrage
L-41-32 32 10 12 22 142 10 45 26 5 Nm
L-41-40 40 12 15 25 160 13 53.5 28 5 Nm
L-41-50 50 12 15 27 170 13 62.5 32 10 Nm
L-41-63 63 16 20 32 190 17 73 40 10 Nm
L-41-80 80 16 24 36 210 17 92 50 15 Nm
L-41-100 100 20 29 41 230 21 108.5 60 15 Nm
L-41-125 125 25 30 50 275 26 132 70 20 Nm
Complet avec :
1 charnière mâle
4 vis
+ signifie ajouter la course

FN-40 40 19 9 21 144 59 16 63 16 1.5 5 Nm
FN-50 50 19 9 28 152 69 16 75 16 1.6 10 Nm
FN-63 63 24 11.5 25.5 169.5 84 20 90 20 1.6 10 Nm
FN-80 80 24 11.5 34.5 185.5 102 20 110 20 1.6 15 Nm
FN-100 100 29 14 37 203 125 25 132 25 2 15 Nm
FN-125 125 30 15 50 240 150 25 160 25 2 20 Nm
Complet avec :
1 tourillon
4 vis de serrage
+ signifie ajouter la course
Contre charnière arrière mâle sphérique Mod. R
Matériau : Aluminium
* dimensions non conformes à la norme ISO 15552
DIMENSIONS
Mod. Ø CX L DL XN+ MS E EX EP Z Couple de serrage
R-41-32 32 10 12 22 142 18 45 14 10.5 4 5 Nm
R-41-40 40 12 15 25 160 18 53.5 16 12 4 5 Nm
R-41-50 50 12 * 15 27 170 21 62.5 16 * 12 * 4 10 Nm
R-41-63 63 16 20 32 190 23 73 21 15 4 10 Nm
R-41-80 80 16 * 24 36 210 28 92 21 * 15 * 4 15 Nm
R-41-100 100 20 29 41 230 30 108.5 25 18 4 15 Nm
R-41-125 125 30 30 50 275 40 140 37 25 4 20 Nm
Complet avec :
1 charnière mâle
4 vis
+ signifie ajouter la course

F-32 32 62 73 84 50 20 12 12 50 0.5
F-40 40 69 82,5 96 63 20 16 16 60 1
F-50 50 79 90 101 75 25 16 16 70 1
F-63 63 86 97,5 109 90 25 20 20 85 1
F-80 80 97 110 123 110 30 20 20 105 1
F-100 100 104,5 120 135,5 132 30 25 25 125 1.5
F-125 125 123 145 167 160 30 25 25 155 1.5
Complet avec :
1 charnière intermédiaire
8 vis de serrage
+ signifie ajouter la course
Charnière intermédiaire Mod. F-63  ( MT4 ) pour vérins profilé
Matériau : acier zingué
DIMENSIONS
Mod. Ø XV1 XV2 XV3 TM TK TD TL UW R
F-63-32 32 63 73 83 50 20 12 12 62 0.5
F-63-40 40 70 82.5 95 61 20 16 16 70 1
F-63-50 50 80 90 100 71 25 16 16 91 1
F-63-63 63 87 97.5 108 84 25 20 20 90 1
F-63-80 80 98 110 122 106 30 20 20 115 1
F-63-100 100 105.5 120 134.5 128 30 25 25 135 1.5
F-63-125 125 124 145 166 156 30 25 25 162 1.5
Complet avec :
1 charnière intermédiaire
8 vis de serrage
2 vis de fixation

G-41-125 30 54 30 55 38 110 M27 X 2 74 48
Ecrou de tige Mod. U
ISO 4035
Matériau : acier zingué
DIMENSIONS
Mod. D m SW
U-25-32 M10X1,25 6 17
U-40 M12X1,25 7 19
U-50-63 M16X1,5 8 24
U-80-100 M20x1,5 9 30
U-41-125 M27x2 12 41
Chape de compensation de tige Mod. GK
Matériau : acier zingué
DIMENSIONS
Mod. Ø KK L L1 L3 L4 ØA ØD H I SW SW1 SW2 B1 AX Z E
GK-25-32 25-32 M10x1,25 71,5 35 20 7,5 14 22 32 30 19 12 17 5 22 4 2
GK-40 40 M12x1,25 75,5 35 24 7,5 14 22 32 30 19 12 19 6 22 4 2
GK-50-63 50-63 M16x1,5 104 53 32 10 22 32 45 41 27 20 24 8 30 3 2
GK-80-100 80-100 M20x1,5 119 53 40 10 22 32 45 41 27 20 30 10 37 3 2
GK-125 125 M27x2 147 60 54 10 32 57 70 65 54 24 41 12 48 4 2
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Conditions générales de vente et de garantie disponibles sur www.camozzi.com.
1
Vérins Série 63MOUVEMENT > CATALOGUE > Version 8.8
/1.28.201
M
O
U
VE
M
EN
T
Bride de compensation de tige Mod. GKF
Matériau : acier zingué
DIMENSIONS
Mod. Ø KK A B R TF L L1 I Ø D Ø D1 Ø D2 SW E
GKF-25-32 32 M10x1,25 37 60 23 36 22,5 15 6,8 18 11 6,6 15 2
GKF-40 40 M12x1,25 56 60 38 42 22,5 15 9 20 15 9 15 2,5
GKF-50-63 50-63 M16x1,5 80 80 58 58 26,5 15 10,5 25 18 11 22 2,5
GKF-80-100 80-100 M20x1,5 90 90 65 65 32,5 20 13 30,5 20 14 27 2,5
GKF-125 125 M27x2 90 90 65 65 35,5 20 13 40 20 14 36 4
Douille spéciale p. écrous de tirants Ø 80, 100 mm (vérin avec tube)
Matériau : acier dur
Mod.
80-62/8C